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chodu a živností, vnitra, zemědělství a so­
ciální péče.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
IMajman v. v. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke ^ r. 
Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 27. prosince 1935,

kterým se částečně mění seznam přepycho­
vých předmětů, vydaný vládním nařízením ze 
dne 27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n., ve znění 
vládních nařízení ze dne 20. srpna 1930, č. 117 
Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 194 Sb. 
z. a n., ze dne 29. dubna 1932, č. 59 Sb. z. a n., 
ze dne 7. července 1933, č. 119 Sb. z. a n., ze 
dne 12. října 1934, č. 220 Sb. z. a n., a ze dne

25. června 1935, č. 136 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 26, odst. 1 zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu a dani 
přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. pro­
since 1926, č. 246 Sb. z. a n,, ze dne 19. pro­
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. dubna 
1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. prosince 
1935, č, 265 Sb. z. a n.:

§ 1.
Položka 6 seznamu přepychových před­

mětů, vydaného vládním nařízením č. 32/1930 
Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení č. 117/ 
1930, 194/1930, 59/1932, 119/1933, 220/1934 
a 136/1935 Sb. z. a n., se zrušuje; dosavadní 
položky 7 až 29 stanou se položkami 6 až 28.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1936; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapi v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

271.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1935

o paušaldvání daně z obratu u kůže a koženého 
zboží.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. pro­
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. dubna 
1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. prosince 
1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností:

Oddíl I. úvodní ustanovení.

C1) Místo daně z obratu podle zákona č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 
246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. 
z. a n. stanoví se u kůže a koženého zboží (saz. 
čís. 328 až 344 celního sazebníku) vyjma 
pásky do klobouků a úplety na klobouky (ex 
saz. čís. 342 celního sazebníku) paušál.

(2) Paušál se vybírá:
1. u kůže a koženého zboží, vyrobených v tu­

zemsku, dvojím způsobem:
a) zpravidla u výrobce kůže (oddíl II);
b) jen v těch případech, kde výrobce kože­

ného zboží vyrábí kožené zboží zcela nebo 
částečně z kůže vlastní výroby, u vý­
robce koženého zboží (oddíl III);

2. u kůže a koženého zboží, dovážených z ci­
ziny, při dovozu (oddíl IV).

(3) V této vyhlášce se rozumí:
1. kůží kůže vydělaná (kůže vyčiněná, useň, 

též její odřezky a odpadky), která náleží 
do saz. čís. 328 až 337 celního sazebníku;

2. koženým zbožím předměty, které náleží do 
saz. čís. 338 až 344 celního sazebníku;

3. výrobcem podnikatel, který kůži nebo kože­
né zboží sám vyrobil nebo zušlechtil anebo 
si dal vyrobiti nebo zušlechtiti ve mzdě;

4. zušlechtěním kůže další úprava vydělané 
kůže, jako dočinění, barvení, lakování a pod,, 
nikoliv však zpracování kůže na kožené 
zboží;

5. zpracováním kůže její zpracování na ko­
žené zboží, které náleží do saz. čís. 338 až 
344 celního sazebníku;

6. kůží vlastní výroby kůže, kterou dotčený 
podnikatel sám vyrobil nebo zušlechtil 
anebo si dal vyrobiti nebo zušlechtiti ve
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mzdě, kůží cizí výroby kůže, kterou vyrobil 
nebo zušlechtil anebo si dal vyrobiti nebo 
zušlechtiti ve mzdě podnikatel jiný. Totéž 
platí o pojmech kožené zboží vlastní výroby 
a kožené zboží cizí výroby.

OddílII. Paušál u tuzemských 
výrobců kůže.

(4) Tuzemský výrobce kůže jest povinen 
platiti paušál u kůže:
1. z úplatných tuzemských dodávek kůže vlast­

ní výroby (§1, odst. 1, č. 1 zák. č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n.) ;

2. z vlastní spotřeby kůže vlastní výroby 
(§ 1, odst. 5 zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. 
ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 
56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n.);

3. z výdělečného upotřebení kůže vlastní vý­
roby ke zpracování na jiné než kožené 
zboží;

4. z výdělečného upotřebení kůže vlastní vý­
roby k opravám koženého nebo jiného 
zboží.
(s) Podnikatel, který kůži cizí výroby jen 

zušlechtil nebo si dal zušlechtiti ve mzdě, jest 
povinen platiti paušál u kůže stejně jako vý­
robce kůže, má však nárok na včítání paušálu 
podle odstavce 21.

(e) Paušál u kůže není výrobce povinen 
platiti z kůže, kterou vyvezl do ciziny, proká- 
že-li její vývoz způsobem, stanoveným v čl. 2 
nebo 11 vládního nařízení ze dne 4. července 
1924, č. 156 Sb. z. a n., ve znění vládních na­
řízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. a 
n., ze dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n., 
ze dne 29. dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., ze dne
17. listopadu 1932, č. 175 Sb. z. a n., a ze dne
27. prosince 1935, č. 269 Sb. z. a n.

CO Paušál u kůže činí 8% z úplaty a kde 
není úplaty, z obecné ceny (čl. 14 vl. nař. 
č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vládních 
nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/1932, 
175/1932 a 269/1935 Sb. z. a n.). V této sazbě 
jest již zahrnuta přirážka podle § 1 zákona ze 
dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. z. a n., o při­
rážkách k dani z obratu a dani přepychové.

(8) Paušál u kůže jest výrobce povinen pla­
titi příslušnému bernímu úřadu v zákonných 
měsíčních splátkách (§ 20, odst. 1, č. 2 zák. 
č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n.).

(9) Paušál u kůže jest výrobce povinen 
zvláště účtovati (§ 12, šestá věta zák. č.

268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/, 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n.).

Oddíl III. Paušál u tuzemských 
výrobců koženého zboží.

(10) Paušál u koženého zboží jest povinen 
platiti jen ten tuzemský výrobce koženého 
zboží, který kožené zboží vyrobil zcela nebo 
částečně z kůže vlastní výroby. Paušál u ko­
ženého zboží jest takový výrobce povinen 
platiti:
1. z úplatných tuzemských dodávek koženého 

zboží vlastní výroby;
2. z vlastní spotřeby koženého zboží vlastní 

výroby.
(11) Jestliže výrobce koženého zboží zpra­

cuje na kožené zboží jednak kůži vlastní vý­
roby, jednak kůži cizí výroby, má nárok na 
včítání paušálu u kůže podle odstavce 22.

(12) Paušál u koženého zboží není výrobce 
povinen platiti z koženého zboží, které vyvezl 
do ciziny, prokáže-li jeho vývoz způsobem, sta­
noveným v čl. 2 nebo 11 vl. nař. č. 156/1924 
Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení č. 247/ 
1926, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 269/ 
1935 Sb. z. a n.

(13) Paušál u koženého zboží činí:
1. u koženého zboží, jehož dodávky (po příp. 

vlastní spotřeba) byly provedeny (splněny) 
prodejnou výrobce, který má tři nebo více 
prodejen anebo jednu nebo více prodejen 
s jednotnými cenami (§ 2 zák. č. 567/1935 
Sb. z. a n.), 5%,

2. u ostatního koženého zboží 4%,

vesměs z úplaty a kde není úplaty, z obecné 
ceny. V těchto sazbách jest již zahrnuta při­
rážka podle § 1 zákona č. 267/1935 Sb. z. 
a n.

(14) Paušál u koženého zboží jest výrobce 
povinen platiti příslušnému bernímu úřadu 
v zákonných měsíčních splátkách (§ 20, odst. 
1, č. 2 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.).

(as) Výrobce, povinný platiti paušál u ko­
ženého zboží, jest vedle tohoto paušálu povi­
nen platiti též paušál u kůže podle oddílu II 
z úplatných tuzemských dodávek kůže vlastní 
výroby, z vlastní spotřeby kůže vlastní výroby, 
z výdělečného upotřebení kůže vlastní výroby 
ke zpracování na jiné než kožené zboží a z vý­
dělečného upotřebení kůže vlastní výroby 
k opravám koženého nebo jiného zboží.
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(16) Povinrnost platili paušál u koženého 
zboží se nevztahuje na podnikatele, kteří:
1. vyrábějí jak kůži, tak i kožené zboží, avšak 

zpracují na kožené zboží méně než polovinu 
veškeré kůže vlastní výroby. Při tom se po­
rovnává obecná cena kůže vlastní výroby, 
zpracované na kožené zboží, a obecná cena 
veškeré vyrobené kůže, a to za předcházející 
daňové období;

2. nemají ani jednu prodejnu podle § 2, odst. 2 
zák. č. 267/1935 Sb. z. a n.

Podnikatelé, u nichž jsou splněny obě tyto 
podmínky, jsou povinni místo paušálu u kože­
ného zboží platili paušál u kůže podle oddílu 11 
též z obecné ceny kůže vlastní výroby, kterou 
sami zpracovali na kožené zboží.

Oddíl IV. Paušál při dovozu.
(17) U kůže a koženého zboží, dovážených 

z ciziny, vybírá se paušál při dovozu. Paušál 
se vybírá též při zpětném dovozu kůže, zazna­
menané při vývozu ke zušlechtění [§ 63, odst. 
1, písm. f) celního zákona ze dne 14. července 
1927, č. 114 Sb. z. a n., a § 137 vládního naří­
zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.].

(18) Paušál jest povinen platiti poplatník 
(§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.) 
jako součást celní pohledávky, a to obvyklým 
způsobem celnímu úřadu hned při celním pro­
jednání.

(19) Paušál činí:
1. u kůže 8%,
2. u koženého zboží 5%.
V těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka 
podle § 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. a n.

(20) Základem pro vyměření paušálu při do­
vedu jest úplata a kde není úplaty, obecná 
cena, k nimž se připočítají celní pohledávka 
(§ 8, odst. 3 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.) 
bez paušálu daně z obratu a dopravní výlohy 
ke hranici, avšak s těmito výj imkami:
1. při zpětném dovozu kůže, zaznamenané při 

vývozu ke zušlechtění, jest základem pro vy­
měření paušálu nákupní cena kůže, k níž se 
připočítá celní pohledávka bez paušálu daně 
z obratu, dále pak výlohy za zušlechtění a 
dopravní výlohy do místa zušlechtění a zpět 
ke hranici;

2. při dovozu kůže na dovolovací list podle po­
známky za saz. čís. 335 celního sazebníku 
jest základem pro vyměření paušálu jen 
celní pohledávka bez paušálu daně z obratu, 
k níž se připočtou výlohy za zušlechtění a 
dopravní výlohy do místa zušlechtění a zpět 
ke hranici.

Oddíl V. V č í t á n í paušálu.
(21) Výrobce kůže, jenž zušlechtil nebo si 

dal zušlechtiti ve mzdě kůži cizí výroby, kte­
rou nakoupil přímo od tuzemského výrobce 
nebo dovezl přímo z ciziny, má nárok, aby mu 
do paušálu u kůže, který jest povinen platiti 
(odstavec 5), byl včítán paušál u kůže, který 
zaplatil svému dodavateli-výrobci při tuzem­
ském nákupu kůže nebo celnímu úřadu při do­
vozu kůže. Tento nárok se vztahuje jak na 
případy, kdy výrobce zušlechtěnou kůži dodá 
do tuzemska, tak i na případy, kdy ji vyveze 
do ciziny.

(22) Výrobcé koženého zboží, jenž jest po­
vinen platiti paušál u koženého zboží (odsta­
vec 10) a zpracoval na kožené zboží jednak 
kůži vlastní výroby, jednak kůži cizí výroby, 
má nárok, aby mu do paušálu u koženého zboží 
byl včítán paušál u kůže, který zaplatil svému 
dodavateli-výrobci při tuzemském nákupu 
kůže nebo celnímu úřadu při dovozu kůže. 
Tento nárok se vztahuje jak na případy, kdy 
výrobce kožené zboží dodá do tuzemska, tak 
i na případy, kdy je vyveze do ciziny.

(23) Výrobce nábytku, jenž použil k výrobě 
nábytku kůže, kterou nakoupil přímo od tu­
zemského výrobce kůže nebo dovezl přímo 
z ciziny, má nárok, aby mu do pravidelné daně 
z obratu po příp. daně přepychové, kterou 
jest povinen platiti z dodávek nábytku, byla 
včítána polovina paušálu u kůže, který zapla­
til svému dodavateli-výrobci při tuzemském 
nákupu kůže nebo celnímu úřadu při dovozu 
kůže. Tento nárok se vztahuje jak na případy, 
kdy výrobce nábytek dodá do tuzemska, tak 
i na případy, kdy jej vyveze do ciziny.

(24) v případech, uvedených v odstavcích 
21 až 23, jest podmínkou nároku na včítání 
paušálu, že dotyčný výrobce prokáže, že na­
koupenou nebo dovezenou kůži zušlechtil nebo 
zpracoval na kožené zboží nebo jí použil k vý­
robě nábytku a že z nakoupené nebo dovezené 
kůže byl zaplacen paušál podle této vyhlášky, 
po příp. podle vyhlášky ministra financí v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností ze dne 19. prosince 1928, č. 1 Sb. z. a n. 
z roku 1929, o paušalování daně z obratu 
u kůže, ve znění vyhlášky ministra financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností ze dne 29. března 1930, č. 38 Sb. z. 
a n. Průkaz o zaplacení paušálu nutno podati:
1. při nákupu kůže od tuzemského výrobce ná­

kupním účtem a dvěma jeho opisy, které 
musí býti opatřeny prohlášením dodavatele- 
výrobce, že z dotčené dodávky kůže zapla­
til paušál;

2. při dovozu kůže z ciziny celními stvrzen­
kami o zaplacení paušálu.
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(25) Jestliže v případech, uvedených v od­
stavcích 21 až 23, výrobce kůži, kterou 
zušlechtil nebo kterou zpracoval na kožené 
zboží nebo které použil k výrobě nábytku, na­
koupil od obchodníka, jenž vede řádné ob­
chodní knihy, má nárok na včítání:

1. v případech, uvedených v odstavcích 21 a
23, částky ve výši 5% z nákupní ceny kůže;

2. v případě, uvedeném v odstavci 22, částky
ve výši 61/2% z nákupní ceny kůže.

Tento nárok se vztahuje jak na případy, kdy 
výrobce zušlechtěnou kůži nebo kožené zboží 
nebo nábytek dodá do tuzemska, tak i na pří­
pady, kdy je vyveze do ciziny. Podmínkou ná­
roku na včítání těchto částek jest, že dotčený 
výrobce prokáže, že nakoupenou kůži zušlechtil 
nebo že ji zpracoval na kožené zboží nebo že jí 
použil k výrobě nábytku, dále pak prokáže ná­
kupním účtem svého dodavatele-obchodníka, 
po příp. obchodními knihami a korespondencí, 
kolik dodavateli za nakoupenou kůži zaplatil.

(ač) Včítání se provede ve všech případech, 
uvedených v odstavcích 21, 22, 23 a 25, tímto 
způsobem: Dotčený výrobce jest oprávněn 
částky, na jejichž včítání má nárok, si před­
běžně odečísti od daňové splátky za to splát­
kové období, ve kterém zaplatil tuzemskému 
dodavateli úplatu za nakoupenou kůži nebo ve 
kterém kůži dovezl z ciziny. Odečtené částky 
jest povinen vyznačit! v daňovém přiznání a 
na vyzvání prokázati jejich oprávněnost způ­
sobem, uvedeným v odstavci 24 nebo 25. Sou­
čet těchto prokázaných částek za celé daňové 
období se pak při vyměření daně odečte od cel­
kem vyměřené daně. V případech, kde částka, 
na jejíž včítání má nárok, činí více než daň, 
která mu má býti vyměřena, vrátí mu berní 
správa rozdíl zároveň s vyměřením daně za 
dotčené daňové období, a to přeúčtováním na 
jiné dlužné daně a není-li jich, hotově.

(27) Výrobce koženého zboží, který jest po­
vinen platiti paušál u koženého zboží' (odsta­
vec 10), má nárok, aby mu do tohoto paušálu 
za rok 193S byla včítána částka ve výši 14% 
z obecné ceny koženého zboží vlastní výroby, 
které měl na skladě dne 1. ledna 1936; u pod­
nikatelů, kteří vedou řádné obchodní knihy,
se při tom za obecnou cenu považuje cena po­
dle inventury k uvedenému dni. Včítání se
provede tímto způsobem: Dotčený výrobce 
jest oprávněn částku, na jejíž včítání má ná­
rok, si předběžně odečísti od daňové splátky 
na paušál u koženého zboží za měsíc leden
1936, po příp. za další měsíce roku 1936. Ode­
čtenou částku jest povinen vyznačiti v daňo­
vém přiznání za rok 1936 a na vyzvání náležitě

prokázati její oprávněnost. Odečtená částka 
se pak při vyměření daně za rok 1936 odečte 
od celkem vyměřené daně.

Oddíl VI. úlevy při vývozu 
koženého zboží.

(2S) Výrobci koženého zboží, kteří vedou 
řádné obchodní knihy a kteří do ciziny prodali 
a vyvezli dále uvedené kožené zboží, mají ná­
rok, aby jim jako náhrada zatížení vyváženého 
koženého zboží paušálem u kůže byly vráceny 
tyto částky:
1. u kožených rukavic 314%,
2. u kožené obuvi (vyjma obuv se svrškem 

zcela nebo částečně z textilií) 2%%,
3. u ostatního koženého zboží (vyjma kožené 

zboží, jehož zevní část jest zhotovena zcela 
nebo částečně z textilií, voskovaného plátna, 
kožného plátna, látek kobercových a podob­
ných) 2%,

vesměs z úplaty za vyvezené kožené zboží; 
úplata v cizí měně nebo v obchodních mincích 
přepočte se na tuzemskou měnu podle ustano­
vení čl. 16, odst. 2 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. 
a n. ve znění vládních nařízení č. 247/1926, 
189/1930, 58/1932, 175/1932 a 269/1935 Sb. 
z. a n.

(20) Nárok podle předcházejícího odstavce 
nemají ti vývozci koženého zboží, kteří kože­
né zboží vyrobili zcela nebo částečně z kůže 
vlastní výroby.

(27 * * 30) Podmínkou nároku podle odstavce 28 
jest, že vývozce prokáže:
1. že kožené zboží sám vyvezl do ciziny. Prů­

kaz o tom nutno podati způsobem, uvedeným 
v čl. 2 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. 
ve znění vládních nařízení č. 247/1926, 
189/1930, 58/1932, 175/1932 a 269/1935 
Sb. z. a n.;

2. výši úplaty, kterou za vyvezené kožené zbo­
ží obdržel. Průkaz o tom nutno podati do­
klady o zaplacení úplaty, obchodními kniha­
mi a korespondencí.
(si) Vrácení se provede.tímto způsobem: 

Vývozce jest oprávněn částky, na jejichž vrá­
cení má nárok, si předběžně odečísti od da­
ňové splátky za to splátkové období, ve kterém 
obdržel úplatu za vyvezené kožené zboží. Ode­
čtené částky j est povinen vyznačiti v daňovém 
přiznání a na vyzvání prokázati jejich opráv­
něnost způsobem, uvedeným v předcházejícím 
odstavci. Součet těchto prokázaných částek za 
celé daňové období se pak při vyměření daně 
odečte od celkem vyměřené daně. V případech, 
kde částka, na jejíž vrácení má vývozce nárok, 
činí více než daň, která mu má býti vyměřena,
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vrátí mu berní správa rozdíl zároveň s vymě­
řením daně za dotčené daňové období, a to pře- 
účtováním na jiné dlužné daně a není-li jich, 
hotově.

Oddíl VII. Výrob? kůže ve mzdě.

(32) Podnikatel, který si dává kůži vyrobiti 
nebo zušlechtiti ve mzdě, jest povinen jako 
výrobce platiti paušál u kůže (odstavec 3, č. 
3).

(33) Podnikatel, který kůži ve mzdě vyrábí 
nebo zušlechťuje, jest povinen vésti o výrobě 
nebo zušlechtění kůže ve mzdě dvojmo průpi- 
sem zvláštní záznam, do něhož musí zapiso- 
vati každý případ výroby nebo zušlechtění ve 
mzdě, a to: den, kdy kůži převzal k výrobě 
nebo zušlechtění, množství a druh převzaté 
kůže, jméno a adresu toho, kdo si dal kůži ve 
mzdě vyrobiti nebo zušlechtiti, jméno a adresu 
toho, komu vyrobenou nebo zušlechtěnou kůži 
odevzdal, a datum, kdy se tak stalo. Originál 
tohoto záznamu musí takový podnikatel uscho- 
vati po 5 let k účelům daňové kontroly a prů- 
Pisy jednotlivých položek tohoto záznamu při­
poj iti k témuž účelu k daňovému přiznání.

(34) Jestliže podnikatel, který kůži ve mzdě 
vyrábí nebo zušlechťuje, nesplní povinnost, 
stanovenou v předcházejícím odstavci, a vý­
robce paušál z této kůže nezaplatí, jest povi­
nen jej platiti podnikatel, který kůži ve mzdě 
vyrobil nebo zušleehtil, a to z její obecné ceny.

Oddíl VIII. Změny některých 
ustanovení o dani z obratu a
dani přepychové u koženého 

, zboží.

, (35) Po dobu platnosti této vyhlášky nevy­
bírá se daň přepychová z dodávek a dovozu 
koženého zboží, uvedeného v položkách 19 až 
21 seznamu přepychových předmětů, vyda­
ného vládním nařízením ze dne 27. března 
1930, č. 82 Sb. z. a n., ve znění vládních na­
řízení ze dne 20. srpna 1930, č. 117 Sb. z. a n., 
ze dne 23. prosince 1930, č. 194 Sb. z. a n., ze 
dne 29. dubna 1932, č. 59 Sb. z. a n., ze dne 
7. července 1933, č. 119 Sb. z. a n., ze dne 12. 
října 1934, č. 220 Sb. z. a n., ze dne 25. června 
19o5, č. 136 Sb. z. an., a ze dne 27. prosince 
1935, č. 270 Sb. z. a n.

. (S6) Položka 1 v odstavci 2 vyhlášky mi­
nistra financí ze^dne 22. prosince 1934, č. 289 
Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu a daně 
přepychové u zboží klenotnického, zlatnické­
ho, stříbrnického, hodinářského a zapalovačů, 
se zrušuje.

Oddíl IX. Dodávky, výkony a do­
voz, z nichž jest daň kryta pau­

šálem.
(37) Paušálem jest kryta daň z obratu:

1. z dodavek a dovozu kůže a koženého zboží;
2. z dodávek surových kůží (saz. pol. čís. 83 

celního^ sazebníku) s výjimkou těch suro- 
vých^kůží, jichž dodávky podléhají jinému 
paušálu nebo z nichž jest daň kryta jiným 
paušálem;

3. z výkonů, které záleží ve výrobě nebo 
zušlechtění kůže ve mzdě;

4. z výkonů, které záleží ve výrobě a opravách 
koženého zbozi ve mzdě (též z výkonů 
obuvnických);

5. z výkonů faktorů, které záleží ve zprostřed­
kování výroby kůže nebo koženého zboží ve 
mzdě.

Oddíl X. Všeobecná ustanovení.
(33) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 

31 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/ 
1932, 175/1932 a 269/1935 Sb. z. a n.; tamtéž 
uvedeným úřadům přísluší rozhodovati o da­
ňové povinnosti a s výjimkou, stanovenou 
v § 110, odst. 4 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n., 
o stížnostech.

(39) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926,188/1930, 58/1932 a 
265/1935 Sb. z. a n.

^°), Jhiak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zá- 
mnů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 285/ 
1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení č. 156/1924 
Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení č. 247/ 
1926, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 269/1935 
Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, vybíraný při 
dovozu, obdobně také ustanovení hlavy III a 
V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a k nim se 
vztahující ustanovení vládního nařízení č. 168 / 
1927 Sb. z. a ,n.

Oddíl XI. Přechodná ustanovení.
(41) Ustanovení této vyhlášky se vztahují 

na dodávky kůže a koženého zboží a na ostatní 
dodávky a výkony, uvedené v odstavci 37, 
které byly provedeny po 31. prosinci 1935.
U podnikatelů, jimž bylo pro rok 1935 povo­
leno přiznávati podle účtovaných cen (§ 17 
odst. 7 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.), vztahují se však ustanovení 
této vyhlášky na ty dodávky a výkony, na něž 
byl vydán účet po 31. prosinci 1935. ”
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(•*2) Dodávky kůže a koženého zboží a ostat­

ní dodávky a výkony, uvedené v odstavci 37, 
za něž úplaty došly po 31. prosinci 1935, ale 
které byly provedeny před 1. lednem 1936, 
zdaní se podle ustanovení, platných pro dobu 
před 1. lednem 1936. U podnikatelů, jimž bylo 
pro rok 1935 povoleno přiznávati podle účto­
vaných cen, zdaní se podle ustanovení, plat­
ných pro dobu před 1. lednem 1936, ty do­
dávky a výkony, za něž úplaty došly po 31. 
prosinci 1935, ale na něž byl vydán účet před 
1. lednem 1936.

Oddíl XII. Zdanění zásob.

(43) Podnikatelé jsou povinni zdaniti zásoby 
kůže a koženého zboží, které mají dne 1. ledna 
1936 na skladě nebo které pro ně drží někdo 
jiný, tímto způsobem:
1. obchodníci jsou povinni zdaniti zásoby kůže 

i zásoby koženého zboží;
2. výrobci kůže nejsou povinni zdaniti zásoby 

kůže vlastní výroby. Zásoby kůže cizí vý­
roby jsou povinni zdaniti stejně jako ob­
chodníci;

3. výrobci koženého zboží, kteří kožené zboží 
vyrábějí výhradně z kůže cizí výroby, jsou 
povinni zdaniti zásoby kůže cizí výroby; a 
zásoby koženého zboží vlastní i cizí výroby;

4. výrobci koženého zboží, kteří kožené zboží 
vyrábějí zcela nebo částečně z kůže vlastní 
výroby, nejsou povinni zdaniti zásoby kůže 
vlastní výroby ani zásoby koženého zboží 
vlastní výroby. Zásoby kůže cizí výroby a 
zásoby koženého zboží cizí výroby jsou po­
vinni zdaniti stejně jako obchodníci;

5. výrobci kůže a koženého zboží, uvedení 
v odstavci 16, nejsou povinni zdaniti zásoby 
kůže vlastní výroby, j sou však povinni zda­
niti zásoby koženého zboží vlastní výroby. 
Zásoby kůže cizí výroby a zásoby koženého 
zboží cizí výroby j sou povinni zdaniti stej ně 
jako obchodníci.

(44) Ze zdanění zásob jsou vyňaty zásoby:
1. hladké kůže lakované (vyjma tvrdou sed­

lářskou lakovanou kůži) ;
2. zlacené, stříbřené nebo bronzované kůže 

ševro;
3. kufrů skříňových a automobilových z kůže 

všech druhů;
4. obuvi z kůže zlacené, stříbřené nebo bron­

zované, obuvi z kůže lakované nebo lakova­
nou kůží cosazené (za obsazení lakovanou 
kůží se však nepokládají špičky z lakované 
kůže) a obuvi brokátové;

5. čalounů kožených a linkrustových.
(45) Dále jsou ze zdanění zásob vyňaty zá­

soby kůže a koženého zboží, které mají ob­
chodníci dne 1. ledna 1936 na skladě jako 
komisionářské zboží cizozemských podnikatelů 
a které budou nejdéle do 31. ledna 1936 proká­
zané vyvezeny zpět do ciziny; průkaz o vý­
vozu jest nutno podati způsobem, uvedeným 
v čl. 2 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. 
ve znění vládních nařízení č. 247/1926, 189/ 
1930, 58/1932, 175/1932 a 269/1935 Sb. z. a n.

(46) Daň ze zásob činí 4)4% u zásob kůže a 
■3% u zásob koženého zboží. V těchto sazbách 
jest již zahrnuta přirážka podle § 1 zák. 
č. 267/1935 Sb. z. a n. Základem pro vyměření 
daně ze zásob jest obecná cena zboží dne 1. 
ledna 1936. U podnikatelů, kteří vedou řádné 
obchodní knihy, považuje se za obecnou cenu 
zboží jeho cena podle inventury k uvedenému 
dni.

(47) Podnikatelé, na něž se vztahuje povin­
nost zdaniti zásoby, jsou povinni podati do 14. 
února 1936 u příslušné berní správy oznámení 
a v něm uvésti množství a obecnou cenu zá­
sob, které jsou povinni zdaniti, a to odděleně 
podle jednotlivých druhů kůže nebo koženého 
zboží. Toto oznámení, v němž musí býti uve­
deno, že se stalo podle nejlepšího vědomí a svě­
domí, má povahu daňového přiznání podle 
§ 17, odst. 1 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 
a 265/1935 Sb. z. a n.

(48) Daň ze zásob jest splatna ve třech stej­
ných částkách dne 31. března 1936, 30. června 
1936 a 30. září 1936.

Oddíl XIII. Závěrečná ustano­
vení.

(49) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoli zrušiti; zásoby kůže a koženého 
zboží, které budou v době zrušení paušálu 
u podnikatelů na skladě, budou při dodávkách 
podléhati pravidelné dani z obratu, a to i 
tehdy, bylo-li již toto zboží zdaněno paušálem.

(so) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1936. Zároveň pozbývá účinnosti vy­
hláška ministra financí v dohodě s ministrem 
průmyslu, obchodu a živností č. 1/1929 Sb. z. 
a n. ve znění vyhlášky ministra financí v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností č. 38/1930 Sb. z. a n.

Dr. Trapl v. r.


